
1 
 

PŘÍLOHA I 

Souhrnná tabulka 

otázka 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 

profesor 

1. BI, TV f + x 10 - 12 VH - + - a,b,c,d,e,f,g + - 5 4 + + - - 

2. 

3. 

ZE, CH 

ZE, BI 
b 

+ 

+ 
1. 

13 VH 

13 VH 
- + + a,b,c,d,e,f,g,i 

+ 

- 

- 

- 

1 

1 

3 

3 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

4. 

5. 

ZE, MA 

ZE, BI 
f 

+ 

+ 
x 

8 VH 

8 VH 
- + - a,b,c,d,e,f,g 

+ 

+ 

- 

- 

1 

1 

4 

3 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

6. 

7. 

ZE, CH 

BI, CH 
c 

+ 

+ 
1. 

20VH 

4 PC 
+ - - a,b,c,d,e,f,g,i 

+ 

+ 

- 

- 

1 

3 

2 

3 

+ 

+ 

+ 

+ 

- 

- 

- 

- 

8. ZE, TV, EK, MZ b + 1. 8 – 10 VH - + - b,c,d,e,f,g + - 1 2 + + + - 

9. ZE, NJ c + 1. 10 VH (4 VH) - - + a,b,c,d,e,f,g + - 4 4 + + + - 

10. BI, TV b + 1. 40 VH + 5PC + + + a,b,c,d,e,f,g + - 2 4 + + + + 

11. ZE, MA f + x 8 VH - + - a,b,c,d,e,f,g + - 2 3 + + - + 

12. ZE, TV b + 1. 8 -10 VH - - - a,b,c,d,e,f,g + - 5 4 + + - - 

13. ZE d + 1. 10 – 12 VH - - - a,b,c,d,e,f,g + - 3 3 + + + - 

14. BI, TV d + 1. 15 VH a PC + 2 EX+ + + - a,b,c,d,e,f,g - - 1 3 + + + - 

15. ZE, RJ f + x 6 – 7 VH - - + b,c,e,f,g + - 1 4 + + + - 

16. ZE, BI f + x 10 – 12 VH - + - a,b,c,d,e,f,g + - 2 3 + + + - 

17. ZE, BI b + 2. 4 PC + + - b,c,d,e,f,g - - 2 3 + + + + 

18. 

19. 

BIGE, CH 

BIGE, CH 
b 

+ 

+ 
3. 10 VH + 2 PC + + + a,b,c,d,e,f,g 

+ 

+ 

- 

- 

4 

2 

4 

3 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

- 

- 

20. BI, MA f + x 8 VH - - - a,b,c,d,e,f,g + - 2 3 + + + - 

21. 

22. 

ZE, ŠJ 

BI, CH 
f 

+ 

+ 
x 

8 VH 

O VH 
- + - a,b,c,d,e,f,g 

+ 

+ 

- 

- 

2 

2 

3 

2 

+ 

+ 

+ 

- 

+ 

+ 

- 

+ 

23. ZE, BI b + 1. 12 VH - - - a,b,c,d,e,f,g + - 2 3 + + - - 

24. ZE, GE, CH a + 2. 40 VH + 1 PC + + - b,c,d,e,f,g,i + - 1 4 + + - + 

 



2 
 

Vysvětlivky: 

V prvním řádku jsou čísla jednotlivých otázek. 

V prvním sloupci jsou čísla jednotlivých profesorů. Pokud mezi čísly profesorů není dělící čára, vyučují na stejném gymnáziu. 

 

Otázka 1.: Jaké předměty vyučujete? 

BI – biologie, BIGE – biologie a geologie, EK – ekonomie, GE – geologie, CH – chemie, MA – Matematika, MV – mezinárodní vztahy, 

NJ – německý jazyk, RJ – ruský jazyk, ŠJ – španělský jazyk, TV – tělesná výchova, ZE – zeměpis 

 

Otázka 2.: Jak je organizována výuka geologie na vaší škole? 

a) Obsah vzdělávacího oboru Geologie je vyučován jako samostatný předmět geologie. 

b) Obsah vzdělávacího oboru Geologie je propojen s jiným vzdělávacím oborem. 

c) Obsah vzdělávacího oboru Geologie je rozčleněn do více vzdělávacích oborů. 

d) Obsah vzdělávacího oboru Geologie je realizován prostřednictvím různých projektů, kurzů, seminářů či exkurzí. 

e) Jiným způsobem. 

f) Obsah vzdělávacího oboru Geologie není vyučován. 

 

Otázka 3.: Vyhovuje Vám tento způsob organizace? 

 + kladná odpověď 

 – záporná odpověď 

 

Otázka 4.: V jakém ročníku je geologické učivo vyučováno? 

 x – není vyučováno 

 

Otázka 5.: Kolik vyučovacích hodin je celkem vyčleněno pro geologické učivo? 

 EXK – exkurze, PC – praktická cvičení, VH – vyučovací hodina 

 



3 
 

Otázka 6.: Jsou do geologické výuky začleněna praktická cvičení? 

 + kladná odpověď 

 – záporná odpověď 

 

Otázka 7.: Jezdí studenti na exkurzi s geologickou tématikou? 

 + kladná odpověď 

 – záporná odpověď 

 

Otázka 8.: Mají studenti možnost zvolit si nějaký volitelný seminář či předmět s geologickým zaměřením (nad rámec povinné výuky)? 

 + kladná odpověď 

 – záporná odpověď 

 

Otázka 9.: Jaké pomůcky pro výuku geologického učiva máte ve škole k dispozici? 

a – modely krystalů minerálů, b – vzorky minerálů, c – vzorky hornin, d – vzorky fosílií, e – geologické mapy, f – obrázky, fotografie, 

plakáty, g – filmy, h – polarizační mikroskop, i – geologický kompas 

 

Otázka 10.: Jsou pro Vaši výuku tyto pomůcky dostačující? 

 + kladná odpověď 

 – záporná odpověď 

 

Otázka 11.: Používají studenti při výuce učebnici geologie? 

 – záporná odpověď 

 

Otázka 12.: Jaký je Váš vztah ke geologickému učivu? 

 hodnotící škála 1 – 5, kdy 1 znamená rozhodně kladný vztah a 5 rozhodně záporný vztah 

 

Otázka 13.: Jaký je podle Vás vztah studentů ke geologickému učivu? 

 hodnotící škála 1 – 5, kdy 1 znamená rozhodně kladný vztah a 5 rozhodně záporný vztah 



4 
 

Otázka 14.: Je podle Vás dobře, že je geologie zařazena do Rámcového vzdělávacího programu pro gymnázia? 

 + kladná odpověď 

 

Otázka 15.: Absolvoval(a) jste někdy nějaký vzdělávací kurz, seminář, předmět na vysoké škole, případně studijní obor zaměřený na geologii? 

 + kladná odpověď 

 – záporná odpověď 

 

Otázka 16.: Měl(a) byste o nějaký takový kurz či seminář zájem? 

 + kladná odpověď 

 – záporná odpověď 

 

Otázka 17.: Chtěl(a) byste ve výuce geologie na vašem gymnáziu něco změnit? 

 + kladná odpověď 

 – záporná odpověď 


